Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – CEP: 06816-000 – Parque Industrial – Embu-SP
Gabinete: (11) 4785-1560 E-mail: rosangela.embu@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador
Rosangela Santos

Requerimento Nº 21/2019

Considerando que ocorrerá a troca da empresa que tem a concessão do transporte

municipal;

Considerando que muitos cidadãos possuem quantias acumuladas de dinheiro

armazenadas no Bilhete Eletrônico Municipal (BEM);

Considerando que a troca irresponsável da bilhetagem poderá causar grande

prejuízo a empresas, trabalhadores e estudantes que possuem valor armazenado.

Eu, Vereadora Rosangela Santos, REQUEIRO a Secretaria de Mobilidade Urbana,

a TransArtes e a JTP, que FORNEÇAM EXPLICAÇÃO DETALHADA DE

COMO SERÁ FEITO O REEMBOLSO E/OU TRANSFERÊNCIA DO

VALOR DO CARTÃO BEM PARA O NOVO CARTÃO uma vez que não há

maiores informações de como esse processo se dará.

É importante salientar que essa transferência deve ser feita com urgência e

precisão, uma vez que muitos trabalhadores podem perder o dia de trabalho se

não estiverem com os bilhetes carregados, além da perda do dinheiro

armazenado.

Certa de poder contar com a atenção de Vossa Senhoria para com o assunto

exposto antecipam os meus agradecimentos.

Atenciosamente,

_____________________________

Rosangela Silva dos Santos

Embu das Artes, 01 de outubro de 2019.